
25 فروردین ماه 1403
شماره )69(

 عکس

منتخب هفته

 همزمــان بــا فرارسیــدن عیــد ســعید فطــر، نمــاز
ــران و ــترده زائ ــور گس ــا حض ــدگی ب ــد بن  عی
 مجــاوران حــرم بانــوی کرامــت بــه امامــت آیــت
ــر ــرم مطه ــم در ح ــه ق ــام جمع ــعیدی ام  الله س
ــد ــه ش ــا اقام ــه سلام الله علیه ــرت معصوم حض

ســعید عیــد  نمــاز   اقامــه 
ــرت ــر حض ــرم مطه ــر در ح                     فط

علیهــا الله  سلام  معصومــه 

 توزیع ۱۳۵ هزار افطاری در ایستگاه های صلواتی حرم حضرت معصومه سلام الله علیها

غبارروبی تخصصی ضریح مطهر بانوی کرامت در آستانه عید فطر

نخستین نشست ستاد دهه کرامت در سال ۱40۳  برگزار شد

 مسـئول واحـد رفـاه زائـر حـرم مطهـر بانـوی کرامـت گفـت: در طـول مـاه مبـارک رمضـان علاوه بر 
چایخانه هـای حضـرتی خادمـان حـرم مطهـر در دو ایسـتگاه صلواتی به توزیـع افطاری سـاده پرداختند 

و روزانـه ۴ هـزار و ۵۰۰ افطـاری سـاده در مــان زائران توزیع ــده اسـت

 خادمـان واحـد طلاکاری حـرم مطهـر بانـوی کرامت در آسـتانه عـد سـعـد فطر بـه غبارروبی 
تخصـصی ضریـح مطهر حـرم حضرت معصومـه سلام الله علـهـا پرداختند

نخسـتـن نشسـت سـتاد بزرگداــت دهه کرامت با حضور مسـئولان اسـتان قم برگزار 
ــد و هـر کـدام از مسـئولان به ارائـه پـشـنهادها و نقطه نظـرات خود بـرای برگزاری 

هـر چه بهتر جشـن ها و مراسـم دهـه کرامـت پرداختند

هفته ای که گذشت

 مهم تریـن مطالبـه پیامبـر صلی الله علیـه و آله از 
امـت اسلامی حفظ وحدت اسـت

 حضور سفیران کریمه اهل بیت سلام الله 
علیها در محافل قرآنی کراچی

بانوی  اولی از سوی آستان مقدس   40 زیارت 
کرامت به کربلای معلی می روند



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
 حضور سفیران کریمه اهل بیت سلام الله علیها در محافل قرآنی کراچی

به همت اداره امور بـن الملل حرم مطهر بانوی کرامت گروه هم آوایی بـن المللی 
انوار الهدی قم به عنوان سفـران قرآنی کریمه اهل بـت سلام الله علـها به دعوت 

سازمان فرهنگ و ارتباطات کشور در کراچی پاکستان حضور یافت و مورد استقبال مسلمانان و به ویژه ــعـان این 
ـهر قرار گرفت.

این گروه از سفـران کریمه با همراه داـتن پرچم و هدایای متبرک آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علـها و 
توزیع آن در بـن عاـقان و دلدادگان آن حضرت موجی از عشق به بانوی کرامت را در محافل قرآنی کراچی پاکستان 

به راه انداخت.
اجرای تواــح قرآنی، جمع خوانی قرآنی کریم، تلاوت های مجلسی و ترتـل خوانی قرآن کریم بخشی از برنامه های 

این گروه قرآنی در کراچی پاکستان است.

غبارروبی تخصصی ضریح مطهر بانوی کرامت در آستانه عید فطر
به همت واحد طلاکاری حرم مطهر در آستانه عید سعید فطر ضریح مطهر حرم بانوی کرامت 

غبارروبی تخصصی شد.
خسروبـگی مسئول واحد طلاکاری حرم مطهر در گفت وگویی خبری اظهار کرد: ضریح مطهر حرم 
حضرت معصومه سلام الله علـها به منظور جلوگـری از آسـب اکسـد نقره با مواد ـوینده تخصصی 

جلا داده ـد.
وی افزود: هر ـب ۱۵ خادم به مدت ۴ ـب غبارروبی تخصصی حرم مطهر را انجام دادند و ـب 

گذـته در آستانه عـد سعـد فطر غبارروبی ضریح مطهر به اتمام رسـد.

 مهم ترین مطالبه پیامبر صلی الله علیه و آله از امت اسلامی حفظ وحدت است
 امام جمعه قم مهم ترین مطالبه پیامبر صلی الله علیه و آله از امت اسلامی را حفظ وحدت دانست و گفت: اگر از 
ناحیه دولت ها و ملت های اسلامی این حکم الهی انجام می شد هرگز مردم مظلوم فلسطین و غزه به این مصیبت ها، 

ظلم ها و جنایت ها گرفتار نمی شدند و سرزمین هایشان غصب نمی شد.
آیت الله سـد محمد سعـدی در خطبه های نماز عـد سعـد فطر که در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار ـد، با اـاره به 
فرصت ماه مبارک رمضان برای ـروع یک سال جدید و پـمودن صراط مستقـم الهی، اظهار کرد: به برکت روزه در ماه 
مبارک رمضان به تقوای خاصی رسـده ایم و باید از این دستاورد مهم رمضانـه به ـدت مراقبت و محافظت داـته باــم

وی با بـان اینکه عـد سعـد فطر ارتباط تنگاتنگی با وجود نبی مکرم اسلام صلی الله علـه و آله دارد، افزود: اگر امت 
اسلام در روز عـد سعـد فطر کار و حرکت ـایسته ای نسبت به پـامبر صلی الله علـه و آله انجام دهند عـد فطر یک 

عـد واقعی محمدی خواهد ـد.
تولـت حرم مطهر بانوی کرامت مهم ترین مطالبه پـامبر صلی الله علـه و آله از امت اسلامی را حفظ وحدت دانست و 
گفت: همان طور که خداوند امت اسلامی را به عنوان برادران یکدیگر قرار داد و در پی این اخوت به مؤمنـن فرمود به 

ریسمان خدا چنگ بزنـد و تفرقه نداـته باــد باید امت اسلامی به این حکم الهی عمل کنند.
وی افزود: انسجام و وحدت بـن مسلمـن به قدری مهم و اثربخش است که می توان در سایه آن به همه اهداف فردی 

و اجتماعی اسلامی رسـد.
آیت الله سعـدی ادامه داد: اگر از ناحـه دولت ها و ملت های اسلامی این حکم الهی انجام می ـد هرگز مردم مظلوم 

فلسطـن و غزه به این مصـبت ها، ظلم ها و جنایت ها گرفتار نمی ـدند و سرزمـن هایشان غصب نمی ـد.
وی تصریح کرد: امروز دست های کثـف زیادی برای اختلاف افکنی در جامعه اسلامی دراز ـده است و باید با توان 

سفیران قرآنی کریمه اهل بیت سلام الله علیها به همراه پرچم متبرک 
آستان مقدس بانوی کرامت و توزیع متبرکات فاطمی در محافل قرآنی 

کراچی پاکستان به اجرای برنامه های قرآنی پرداخت.

نخستین نشست ستاد دهه کرامت در سال 1403  برگزار شد
تولیت  با حضور آیت الله سید محمد سعیدی  بزرگداشت دهه کرامت  نخستین نشست ستاد 
آستان مقدس بانوی کرامت، حجت الاسلام والمسلمین اجاق نژاد تولیت مسجد مقدس جمکران، 
سید مرتضی سقائیان نژاد شهردار قم و جمعی از مدیران و مسئولان استان قم و حرم مطهر 

بانوی کرامت در پژوهشکده علامه طباطبایی حرم مطهر برگزار شد.
برنامه های حرم حضرت  به تشریح  این نشست  حجت الاسلام والمسلمـن سـد احمد مشرف در 
معصومه سلام الله علـها در دهه کرامت پرداخت و اظهار کرد: جشن های دهه کرامت با جشن ـب 
و روز مـلاد آغاز می ـود و در اواسط دهه کرامت حرم مطهر قم مـزبان تولـت های اعتاب مقدس 

جهان اسلام خواهد بود.
وی با اـاره به ـعاری دهه کرامت سال گذـته که »حضرت معصومه سلام الله علـها بهترین دختر 
دنـا« بود گفت: با توجه لزوم ارائه الگویی مناسب و ـایسته برای دختران این ـعار انتخاب ـد؛ 
ولی این ـعار نـاز به اقداماتی عملی و گسترده دارد تا ـاهد تحول فرهنگی در سطح جامعه به ویژه 

جامعه دختران باــم.
معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با بـان اینکه سال گذـته اعزام کاروان سفـران کریمه را 
به ۲۸ استان کشور و تعدادی از کشورهای خارجی داـتـم گفت: امسال هم اعزام سفـران کریمه به 
استان ها و کشورهای دنـا در دستور کار است و در کنار آن نواختن زنگ کرامت در سطح مدارس 
هم زمان با مـلاد حضرت معصومه و روز دختر، تولـد و اجرای برنامه های رسانه ای در رسانه ملی و 
فضای مجازی برپایی مواکب و ایستگاه های خدمت رسانی به زائران کریمه اهل بـت سلام الله علـها 

در حریم حرم و خـابان های ـهر را خواهـم داـت.
حضرت  ـخصـت ـناسی  محوریت  با  فرهنگی  و  هنری  رویدادهای  برگزاری  به  اـاره  با  وی 
ترویج و  بخورد  رقم  باید  که  اتفاقاتی  از  یکی  کرامت گفت:  دهه  ایام  در  معصومه سلام الله علـها 

گسترش فرهنگ زیارت است که می تواند موجب تحول فرهنگی در جامعه ـود.
مشرف گفت: برگزاری کنگره بـن المللی دختران تمدن ساز با حضور دختران جهان اسلام و محور 
مقاومت، اجرای پویش مهر فاطمی و ارائه خدمات اجتماعی مانند اهدای جهـزیه و آزادی زندانـان 

دارای جرایم مالی و دیگر خدمات اجتماعی موردنـاز امروز جامعه در حال برنامه ریزی است.
وی افزود: برگزاری محافل ادبی و ـب ـعر فاطمی، کرسی ملی تلاوت فاطمی، رونمایی از آثار 
و تولـدات فرهنگی، ادبی و هنری که در سطح استان و کشور اتفاق می افتد، برپایی نشست های 
علمی پژوهشی با موضوع زیارت و ـخصـت حضرت معصومه )س(، علی بن موسی علـه السلام و 
خاندان موسی بن جعفر علـه السلام و اجرای طرح های زیارت به نـابت و زیارت اولی ها از دیگر 

برنامه های حرم مطهر در دهه کرامت خواهد بود.
معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با اـاره به حضور هم افزا و همـار دستگاه های استانی، 
کشوری و بـن الملی برای تحقق برنامه های ـایسته در ایام دهه کرامت، گفت: جشن مـلاد حضرت 
معصومه سلام الله علـها و امام رضا علـه السلام باید به صورتی که ـایسته مقام اهل بـت علـهم 

السلام باـد رقم بخورد و این با حضور و هم افزایی همه ظرفـت های موجود رقم خواهد خورد.

 40 زیارت اولی از سوی آستان مقدس بانوی کرامت به کربلای معلی می روند
اسامی برندگان قرعه کشی زیارت اولی ها برای تشرف به کربلای معلی از سوی آستان مقدس 

بانوی کرامت اعلام شد.
در ماه مبارک رمضان امسال در برنامه افطارگاهی بهارترین بهار که هر روز یک ساعت مانده با 
اذان مغرب از حرم مطهر بانوی کرامت به صورت زنده در ـبکه قرآن و معارف سـما پخش ـد 
از افرادی که تا کنون به زیارت حرم مطهر اباعبدالله الحسـن علـه السلام نرفته بودند برای ثبت نام 

ـرکت در قرعه کشی سفر به کربلای معلی دعوت به عمل آمد.
با اتمام ماه مبارک رمضان قرعه کشی زیارت اولی ها در برنامه بهارترین بهار انجام و اسامی ۴۰ نفر 
از برگزیدگان برای سفر به کربلای معلی از سوی آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علـها 

اعلام ـد.

جشن دختران و پسران روزه اولی در حرم مطهر بانوی کرامتمراسم هفتمین روز عروج شهدای راه قدس در حرم مطهر بانوی کرامتگل آرایی حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها به مناسبت عید سعید فطراستهلال ماه شوال در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها

تصاویر برگزیده

 توزیع 13۵ هزار افطاری در ایستگاه های صلواتی حرم حضرت معصومه سلام الله علیها
غلامرضا قربان رعیت مسئول واحد رفاه زائر، ذیل اداره خدمات زائر و مدیریت حرم در گفت وگویی خبری 
جوادالائمه  صحن  صلواتی  ایستگاه  در  نذری  حلیم  هزار   ۳ روزانه  رمضان  مبارک  ماه  طول  در  کرد:  اظهار 
علیه السلام توزیع شد که این حلیم توسط یک گروه جهادی از شهر شوشتر استان خوزستان در قم طبخ و در 

میان مردم مناطق محروم و همچنین زائران حرم مطهر بانوی کرامت و مسجد مقدس جمکران توزیع شده است
وی افزود: در ایستگاه صلواتی حرم مطهر علاوه بر توزیع ۳ هزار حلـم روزانه هزار قرص نان نـز که توسط نانوایی 

سنتی کرمانی ها در قم پخته و به حرم مطهر اهدا می ـد توزیع ـده است.
مسئول واحد رفاه زائر حرم مطهر بانوی کرامت ادامه داد: نانوایی حضرتی حرم مطهر بانوی کرامت نـز در ماه مبارک 
رمضان روزانه ۱۶ هزار نان لواش پخت کرده است که ۱۳ هزار نان به مهمان سرای حرم مطهر و ۳ هزار نان نـز در 

ایستگاه صلواتی توزیع ـده است.
وی گفت: همچنـن چایخانه مسجد اعظم نـز در طول ماه مبارک رمضان روزانه هزار و ۵۰۰ ساندویچ نان، پنـر، خرما 

و سبزی در کنار ۳ هزار چای در مـان زائران توزیع کرده است.
قربان رعـت افزود: چایخانه حضرتی حرم مطهر نـز در طول ماه مبارک رمضان بعد از اذان مغرب تا دو ساعت بعد 

از افطار به زائران خدمت رسانی داـته است.


